第十六号の六書式（第四十八条関係）（日本産業規格A列3番）（平4運令36・全改、平6運令12・平9運令78・平14国交令79・平25国交令8・令元国交令20・一部改正） 許可申請書 年月日 地方運輸局長 殿 運輸監理部長 申請者氏名 下記の船舶について船員法第71条第1項第2号の許可を受けたいので、船員法施行規則第48条の規定により申請します。 船舶所有者の氏名又は名称 船舶所有者の住所 船舶の名称 用途 総トン数 航行区域 就航航路又は作業海域 職務員数 職務別乗組員数 許可を受けようとする事由 許可を受けようとする期間 記載心得 1用途欄には、「はしけ」、「水先船」、「給水船」、「給油船」、「ひき船」等の別を記載すること。 2就航航路又は作業海域欄には、「東京港―千葉港」、「瀬戸内海」等と記載すること。 3職務欄には、「一等航海士」、「操機手」等と記載すること。